
 

UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN  
BAN TỔ CHỨC 

CUỘC THI SÁNG TẠO THANH 

THIẾU NIÊN NHI ĐỒNG  
–––––––––––––––––– 

Số:          /QĐ-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

Quảng Yên, ngày        tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xếp giải và thưởng các tập thể và cá nhân  

đạt giải Cuộc thi Sáng tạo thanh, thiếu niên, nhi đồng  

thị xã Quảng Yên lần thứ II, năm 2023 

––––––––––––– 

BAN TỔ CHỨC 

CUỘC THI SÁNG TẠO THANH THIẾU NIÊN NHI ĐỒNG  

THỊ XÃ QUẢNG YÊN 

 

Căn cứ Quyết định số 8767/QĐ-UBND  ngày 23/02/2023 của Ủy ban nhân 

dân thị xã về việc kiện toàn Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi 

đồng thị xã Quảng Yên lần thứ II, năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-BTC ngày 27/02/2023 của Ban Tổ chức Cuộc 

thi Sáng  tạo thanh, thiếu niên, nhi đồng thị xã Quảng Yên lần thứ II, năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-BTC ngày 02/3/2023 của Ban Tổ chức Cuộc 

thi Sáng tạo thanh, thiếu niên, nhi đồng thị xã về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi 

Sáng tạo thanh, thiếu niên nhi đồng thị xã Quảng Yên lần thứ II, năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-BTC ngày 25/4/2023 của của Ban Tổ chức 

Cuộc thi Sáng tạo thanh, thiếu niên, nhi đồng thị xã về việc ban hành Quy định về 

chấm điểm, đánh giá, xếp loại các mô hình sản phẩm tham gia Cuộc thi Sáng tạo 

thanh, thiếu niên, nhi đồng thị xã Quảng Yên lần thứ II, năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-BTC ngày 05/5/2023 của của Ban Tổ chức Cuộc 

thi Sáng tạo thanh, thiếu niên, nhi đồng thị xã về việc thành lập Hội đồng giám 

khảo Cuộc thi Sáng tạo thanh, thiếu niên, nhi đồng thị xã Quảng Yên lần thứ II, 

năm 2023; 

Căn cứ Biên bản của Hội đồng giám khảo Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu 

niên, nhi đồng thị Quảng Yên lần thứ II, năm 2023 từ ngày 08/5/2-23 đến ngày 

17/5/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xếp giải và thưởng các tập thể và cá nhân đạt giải Cuộc thi Sáng 

tạo thanh thiếu niên, nhi đồng thị Quảng Yên lần thứ II, năm 2023(sau đây gọi 

tắt là Cuộc thi), như sau: 

1. Số lượng đơn vị đạt giải tập thể: 04 đơn vị, cụ thể: 

- Giải Nhất: 01 trường; 

DỰ THẢO 



2 
 

- Giải Nhì: 01 trường; 

- Giải Ba: 02 trường. 

2. Số lượng các mô hình, sản phẩm đạt giải: 20 mô hình, sản phẩm, cụ thể: 

- Giải Nhì: 04 mô hình, sản phẩm; 

- Giải Ba: 05 mô hình, sản phẩm; 

- Giải Khuyến khích: 11 mô hình, sản phẩm. 

(Chi tiết theo danh sách gửi kèm theo). 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Các ông (bà) Chánh văn phòng HĐND và UBND thị xã, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; các thành viên Ban Tổ chức, Ban Thư 

ký Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh và các tập thể, cá nhân có 

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND thị xã; 

- CT và các PCT UBND thị xã; 

- Như  Điều 3; 

- Cổng TTĐT; 

- Lưu: VT, BTC (02). 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND  

Dương Văn Hào 



3 
 

DANH SÁCH GIẢI TẬP THỂ  

CUỘC THI SÁNG TẠO THANH, THIẾU NIÊN, NHI ĐỒNG  

THỊ XÃ QUẢNG YÊN LẦN THỨ II, NĂM 2023 

(kèm theo Quyết định số           /QĐ-BTC ngày      /       /2023 của  

Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng thị xã) 

 

1. Giải Nhất: 01 giải 

- Trường Trung học phổ thông Bạch Đằng; 

2. Giải Nhì: 01 giải 

- Trường Trung học phổ thông Đông Thành 

3. Giải Ba: 02 giải 

- Trường Tiểu học Ngô Quyền. 

- Trường Trung học cơ sở Lê Quý Đôn 

 

 

 

 



4 

 

DANH SÁCH GIẢI CÁ NHÂN  

CUỘC THI SÁNG TẠO THANH, THIẾU NIÊN, NHI ĐỒNG  

THỊ XÃ QUẢNG YÊN LẦN THỨ II, NĂM 2023 

(kèm theo Quyết định số             /QĐ-BTC ngày      /       /2023 của  

Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng thị xã) 

 

1. Giải Nhì: 04 giải 

TT Tên mô hình, sản phẩm 
Tác giả 

(Nhóm tác giả) 

% 

đóng 

góp 

Lớp Địa chỉ 

1 
Lò đốt vàng mã không khói 

bụi 

Nguyễn Văn Ngọc Đức 

Vũ Thùy Linh 

70% 

30% 

10A2 

11A10 

Trường THPT 

Bạch Đằng 

2 
Thiết bị giám sát tình trạng 

giao thông và ô nhiễm môi 

trường ứng dụng công nghệ Iot 

Vũ Đức Hiển 

Vũ Minh Quang 

Đào Ngọc Tùng 

Hoàng Minh Tuấn 

25% 

25% 

25% 

25% 

9A 

8B 

9A 

8B 

Trường THCS Lê 

Quý Đôn 

3 Bánh xe học nhân 
Lại Trúc Minh Anh 

Nguyễn Thái Sơn 

55% 

45% 

2D 

2D 

Trường TH Ngô 

Quyền 

4 
Mô hình nhà thông minh 

phòng cháy chữa cháy 
Nguyễn Văn Ngọc Đức 100% 10A2 

Trường THPT 

Bạch Đằng 

3. Giải Ba: 05 giải 

TT Tên mô hình, sản phẩm 
Tác giả 

(Nhóm tác giả) 

% đóng 

góp 
Lớp Địa chỉ 

1 Robot hỗ trợ trong bệnh viện 
Nguyễn Chí Tân 

Vũ Thu Hà 

50% 

50% 

9A 

9A 

Trường THCS 

Trần Hưng Đạo 

2 Mô hình hệ mặt trời 

Lê Đăng Hoàng 

Lê Hoàng Yến 

Nguyễn Việt Hưng 

Lê Thị Thanh Thảo 

Trần Thị Ngọc Hoa 

40% 

20% 

10% 

15% 

15% 

10A1 

10A1 

10A1 

10A1 

10A1 

Trường THPT 

Đông Thành 

3 
Luyện tập gõ phím và sử 

dụng chuột 
Lê Mai Thùy 100% 5C 

Trường Tiểu học 

Nam Hòa 

4 

Nghiên cứu, điều chế bột lá 

cây cỏ lào kết hợp bột quế 

ứng dụng làm thuốc phòng 

và chữa bệnh phân trắng ở 

lợn 

Nguyễn Tiến Đạt 

Nguyễn Tùng Sơn 

50% 

50% 

10A2 

10A9 

Trường THPT 

Bạch Đằng 



5 

 

TT Tên mô hình, sản phẩm 
Tác giả 

(Nhóm tác giả) 

% đóng 

góp 
Lớp Địa chỉ 

5 Thùng ủ rác hữu cơ gia đình 
Phạm Thu Giang 

Phạm Ngọc Mai 

50% 

50% 

11A2 

11A2 

Trường THPT 

Đông Thành 

 

3. Giải Khuyến khích: 11 giải 

TT Tên mô hình, sản phẩm 
Tác giả 

(Nhóm tác giả) 

% đóng 

góp 
Lớp Địa chỉ 

1 
Học và chơi tìm hiểu văn 

hoá lịch sử địa phương em 

Bùi Gia Hân 

Ngô Tuyết Nhi 

50% 

50% 

4A 

3A 

Trường TH Hà 

An 

2 

Ứng dụng Scratch: Trắc 

nghiệm tìm hiểu “Quảng 
Ninh 60 năm xây dựng và 

phát triển” 

Lê Kỳ Minh 100% 5A 
Trường Tiểu học 

Liên Hoà 

3 Máy băm rơm năng suất cao 
Đặng Trung Hiếu 

Lê Thị Thương 

50% 

50% 

8A 

8B 

Trường 

TH&THCS 

Cẩm La 

4 

Robot do thám gắp bom, dò 

mìn, bắn tỉa thay thế cho con 

người. 

Ngô Đức Tài 100% 8C 
Trường THCS 

Phong Hải 

5 
Máy tạo lỗ và bón phân lót 

trong trồng rau 

Ngô Quang Tùng 

Vũ Chí Vĩ 

50% 

50% 

8A 

8A 

Trường THCS 

Tiền An 

6 

Chiết xuất sắc tố từ các loại 

rau củ quả và một số vật liệu 

trong tự nhiên chế tạo màu 

dùng để vẽ tranh 

Bùi Thị Kim Thư 

Đinh Thị Thùy Linh 

50% 

50% 

9B 

9A 

Trường THCS 

Sông Khoai 

7 Thư viện xanh thông minh 

Nguyễn Hà Như Thảo 

Vũ Viết Anh 

Vũ Nam Phong 

40% 

40% 

20% 

8D 

8D 

6D 

Trường THCS 

Minh Thành 

8 Khám phá du lịch Quảng Yên Đào Đức Kiên 100% 6A 
Trường THCS 

Liên Hòa 

9 

Thiết bị thông minh cảnh báo 

khoảng cách xem ti vi không 

an toàn của trẻ em. 

Lê Quốc Anh 

Đặng Phương Anh 

Phạm Việt Anh 

40% 

30% 

30% 

10A4 

10A4 

10A4 

Trường THPT 

Ngô Gia Tự 

10 

Bảo tồn di tích lịch sử quốc 

gia Miếu Tiên Công bằng 

tranh làm từ gạo. 

Đỗ Cẩm Ly 

Trần Lệ Thư 

Lê Thị Hồng 

Nguyễn Thùy Trang 

25% 

25% 

25% 

25% 

10A4 

10A4 

10A4 

10A4 

Trường THPT 

Ngô Gia Tự 



6 

 

TT Tên mô hình, sản phẩm 
Tác giả 

(Nhóm tác giả) 

% đóng 

góp 
Lớp Địa chỉ 

11 
Biểu tượng văn hóa biển đảo 

Vịnh Hạ Long 

Vũ Minh Châu 

 

100% 

 

12A2 

 

Trường THPT 

Bạch Đằng 

 

  

 

 

 

 

 
 


